ПРОТОКОЛ № 1.
заседания комиссии по правовой экспертизе и правозащитной деятельности

Общественной палаты Тюменской области

Присутствовали:
1. Члены комиссии с правом решающего голоса:

Кивацкий М.Н.
Поливанов А.В.
Тепляков Д.О.
Чеботарёв Г.Н.

2. Члены комиссии с правом совещательного голоса
Морозова М.В.
Пильников В.В.

Слушали Теплякова Д.О., который представил членов комиссии и предложил
утвердить повестку дня заседания комиссии.

Решили утвердить повестку дня заседания комиссии:

1. Утверждение положения о комиссии.
2. Утверждение плана работы комиссии на 2023 год.

Голосовали:
Единогласно.

1. Слушали Теплякова Д.О., который представил проект положения о
комиссии по правовой экспертизе и правозащитной деятельностии указал,
что проект сделан на основе и соответствует типовому положению о
комиссииОбщественной палаты Тюменской области, а также предложил
утвердить данное положение.

Решили утвердить положение о комиссиипо правовой экспертизе и
правозащитной деятельности Общественной палаты Тюменской области

Голосовали:
Единогласно.

2. Слушали Теплякова Д.О., который представил проект плана работы
комиссии на 2023 годи указал, что проект сделан на основе предложений
членов комиссии, а также предложил утвердить данное положение.

Слушали Чеботарёва Г.Н., который рассказал о направлениях
деятельности Общественной палаты Тюменской области, а также выделил,
чтов числе первостепенных задач, стоящих перед комиссией,правовую
поддержку и защиту прав участников СВО, их семей и беженцев, а также

призвал членов комиссии выходить с законодательными инициативами,
проводить правовую и общественную экспертизу в рамках совместной
работы с Тюменской областной Думой.

Решили утвердить план работы комиссии по правовой экспертизе и
правозащитной деятельности Общественной палаты Тюменской области на
2023 год.

Голосовали:
Единогласно.

Председатель комиссии                                                          Тепляков Д.О.

Заместитель
председателя комиссии                                                          Поливанов А.В.